
Nº 229, terça-feira, 26 de novembro de 2013 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112600177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2013 - UASG 040001

Nº Processo: 352212 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de papéis. Total de
Itens Licitados: 00030. Edital: 26/11/2013 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca
Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 26/11/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 09/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiero

(SIDEC - 25/11/2013) 040001-00001-2013NE000001

PREGÃO Eletrônico Nº 178/2013 - UASG 040001
Nº Processo: 350087 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material têxtil.
Total de Itens Licitados: 00030. Edital: 26/11/2013 de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 26/11/2013 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.b r. .
Abertura das Propostas: 09/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. In-
formações Gerais: Edital: www.stf.jus.br ou www.comprasnet.gov.br.

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2013) 040001-00001-2013NE000001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 22/11/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos de áudio e vídeo.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2013) 040001-00001-2013NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, pro-
cesso Nº 352.217. , publicada no D.O.U de 12/11/2013 . Objeto: Con-
tratação de prestação de serviços técnicos de engenharia para elaboração
de projetos básico e executivo do sistema de exaustão e ventilação da ga-
ragem do edifício anexo I do STF, contemplando suas instalações elétricas
e automação. Novo Edital: 26/11/2013 das 09h00 às 17h59. Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: 16/12/2013 às 14h00. Endereço: Praca Dos Tres Proderes -
Ed. Anexo i - Garagem - Sala de Reuniões da Cpl BRASILIA - DF.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Presidente da CPL

(SIDEC - 25/11/2013) 040001-00001-2013NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 58/2013

A Pregoeira do STF comunica que o Pregão Eletrônico nº. 58/2013 -
contratação de empresa para prestação de serviços de suporte técnico

para o sistema e-vídeo - restou frustrado.

VIRGINIA DE OLIVEIRA DANTAS
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2013) 040001-00001-2013NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 102/2013 - UASG 070001

Nº Processo: 16.860/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de gêneros alimentícios (frutas, polpa de frutas, derivados do leite,
frios, pães, bebidas e diversos) para produção de lanches e bebidas
conforme descrição e quantidades especificadas no presente Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 00104. Edital: 26/11/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Pca.dos Tribunais Su-
periores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF. En-
trega das Propostas: a partir de 26/11/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/12/2013 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Conforme edital.

VALERIA SANTANA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2013) 070001-00001-2013NE000003

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2013 - UASG 070001

Nº Processo: 185022013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviço de laboratório fotográfico para impressão de fotos (coloridas
e em preto e branco), em papel fotográfico brilhante e fosco, pelo
periodo de 12 (meses) Total de Itens Licitados: 00007. Edital:
26/11/2013 de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h59. Endereço: Pca.dos
Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASI-
LIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2013 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/12/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2013) 070001-00001-2013NE000003

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E FINANCEIRA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 25.900/2013. Objeto: Contratação de duas assinaturas
anuais da revista Boletim de Licitações e Contratos. Contratada: Edi-
tora NDJ Ltda. Fundamento Legal: Artigo 25,caput , da Lei nº
8666/93. Valor: R$ 16.900,00(dezesseis mil e novecentos reais). Re-
conhecimento de Inexigibilidade: em 22/11/2013, por Adriana Novais
Teixeira, Secretária de Administração .Ratificação: em 22/11/2013,
por Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2013NE002055, emitida em
22/11/2013. FAVORECIDO: Etigraf Etiqueta Gráfica Ltda - ME. OB-
JETO: aquisição de 10.000 etiquetas auto-adesivas. VALOR: R$
1.400,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA
28478/2013.

Nota de Empenho Ordinário nº 2013NE002059, emitida em
22/11/2013. FAVORECIDO: Elo Consultoria Empresarial e Produção
de Eventos Ltda. OBJETO: Inscrição de servidores do TSE no curso
"Introdução sobre Licitações e Contratos Administrativos". VALOR:
R$ 3.781,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA
28051/2013.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2013

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: GP Mattara Suprimentos Para Informática-EPP, itens: 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20; Art Stilo Papelaria,
Livraria, Comércio e Informática Ltda, itens: 10, 11, 12 e 13.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2013) 050001-02013-2013NE000051

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E DAS COMUNICAÇÕES

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ n. 8179/2013. Termo de Credenciamento STJ n.
115/2013. CREDENCIADA: IP Instituto de Psicologia e Educação
Ltda. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento
à Saúde aos beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Ar-
tigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 22/11/2013. VIGÊNCIA: 22/11/2013 a 21/11/2018.
SIGNATÁRIOS: Antônio Carlos Elteto de Oliveira - SAF/ STJ, Ken-
nya Gonçalves dos Santos Marques - Credenciada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 28/2013 - CJF

Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SER-
PRO); Objeto: contratação do SERPRO para consulta ao Cadastro de
Pessoas Físicas (CPF) e ao Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), por in-
termédio do Sistema de Informações para Convenentes - InfoConv-
WS; Fundamentação Legal: Lei n. 8.666 Art.25, Caput, e tendo em
vista o que consta no Processo CJF-ADM-2013/00222; Data de as-
sinatura: 22/11/2013; Vigência: 22/11/2013 a 21/11/2014; Valor do
Contrato: R$ 700.200,00; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2013;
Programa de Trabalho: 060014; Elemento de Despesa: 33.90.39; Nota
de Empenho: n. 2013NE000946; Signatários: pelo Contratante: EVA
MARIA FERREIRA BARROS - Secretária-Geral, Pela Contratada:
MARCO AURÉLIO SOBROSA FRIEDL - Superintendente de Re-
lacionamento com Clientes..

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 26/2012 -CJF

Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: EM-
PRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - EMBRA-
TEL; Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n. 026/2012CJF,
por 12 meses contados a partir de 27/11/2013; Fundamentação Legal:
Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II, e no que consta no Processo n. CF-
ADM-2012/00465 Data de assinatura: 22/11/2013; Vigência:
27/11/2013 a 26/11/2014; Signatários: pelo Contratante: EVA MARIA
FERREIRA BARROS - Secretária-Geral; Pela Contratada: NELSON
BARBOSA QUEIROZ - Gerente de Contas e PAULO WERTHER DE
ARAÚJO - Gerente Executivo de Vendas.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502584/2013-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preço para aquisição de licenças na modalidade perpétua e
garantia de atualização para uso do Software Windows Server. Total
de Itens Licitados: 00002. Edital: 26/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/11/2013 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
06/12/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 25/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503592/2013-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de materiais bibliográficos estrangeiros, durante o exer-
cício de 2014. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/11/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 26/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 06/12/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.145/2013-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ACDL Acústica e Comércio de
Divisórias Eirelli - EPP. Objeto: confecção e instalação de porta
acústica. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO:
DI-019/2013. VALOR: total de R$ 4.480,00 VIGÊNCIA: contrato
inicia-se na data de sua assinatura e extingue-se 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001 elemento de despesa
3.3.90.30, nota de empenho 2013NE001987, emitida em 11/10/2013.
ASSINATURA: 25/11/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: João Tibúcio Franco,
Proprietário.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.930/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da CLÍNICA OFTALMOLÓGICA TEI-
XEIRA PINTO LTDA., para a prestação de serviços médicos ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST/SAÚDE, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fun-

damento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 22
de novembro de 2013, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo
Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Se-
cretaria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 503.290/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: M.I. Montreal Informática LT-
DA. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-095/2011 -
contratação de empresa especializada, credenciada pelo fabricante da
solução DOCUMENTUM, EMC, para a prestação de serviços con-
tinuados e por demanda. VIGÊNCIA: fica prorrogada por 12 meses a
contar de 28/12/2013 até 27/12/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei 8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei
8.666/93, o valor total do contrato passa de R$ 415.152,96 para R$
207.187,76. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE002126, de 07/11/2013. ASSINATURA: 19/11/2013.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Sérgio de Assumpção,
Presidente, e Eliezer dos Santos, Administrador.

Poder Judiciário
.

c046135
Realce

c046135
Realce

c046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-26T06:00:42-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




